74 e § 3º do mesmo artigo, da Lei nº 14.133/21 e 
alterações, e os atos do procedimento em favor da empresa NOVA ERA CONSULTORIA E 

TREINAMENTO EM RECURSOS HUMANOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.000.139/0001-60, 
para prestação dos serviços supramencioandos no valor total contratado de R$ 19.050,00 
(dezenove mil e cinquenta reais) e ordeno que se proceda a publicação do referido objeto, 
para sua eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos.  

Itajaí (SC), 26 de setembro de 2025. 

Ver. Fernando Martins Pegorini 

Presidente da Câmara de Vereadores

[...]

do serviço de orientação da DIRF mensal no esocial e conferência das informações no 

sistema de folha de denominação senior, visando assegurar a correta substituição da 

dirf anual e a conformidade com as informações prestadas à receita federal, pelo 

valor total de R$ 19.050,00 (dezenove mil e cinquenta reais). Ratificação: Ver. 

Fernando Martins Pegorini (Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí).  

Itajaí (SC), 26 de setembro de 2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Secretária de Administração e Finanças Interina 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

coerentes, também insuficientemente abordada na maioria das propostas. 

Após apreciação, deliberou o Conselho Deliberativo pela homologação do resultado final, 

ficando definidos como projetos contemplados com base na pontuação final e análise do 

Conselho Deliberativo, a seleção de 03 (três) projetos na cota de R$ 15.000,00 (quinze mil), que 

totalizam R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), e 2 (duas) cotas de R$ 20.000,00, 

totalizando R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

Foram recebidos dentro do prazo 09 solicitações de Recursos via e-mail: 

meuprimeirolivro@itajai.sc.gov.br  atendendo ao item 7.2 do edital, conforme tabela abaixo:

[...]

MARISTELA APARECIDA VIEIRA, matrícula nº 1004909, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 20001080100145202, em 23/04/2020, totalizando 1603 (um mil, seiscentos e 

três) dias, correspondendo a 04 ano (s) 04 mês (es) e 23 dia (s).  

Art.2° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição da Secretaria de Estado da Educação - IPREV, emitida 

sob o protocolo nº 2362/2017, em 19/12/2017, totalizando 1431 (um mil, quatrocentos e trinta e 

um) dias, correspondendo a 03 ano (s) 11 mês (es) e 06 dia (s).  

Art.3° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição da Prefeitura Municipal de Florianópolis, emitida sob o 

protocolo nº 1269/2017, em 17/07/2017, totalizando 928 (novecentos e vinte e oito) dias, 

correspondendo a 02 ano (s) 06 mês (es) e 18 dia (s).  

Art.4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 26 de setembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

ROGERIO MANOEL DA SILVA, matrícula nº 415801, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 19026030100010250 em 14/09/2025, totalizando 1095 (um mil e noventa e 

cinco) dias, correspondendo a 03 ano (s) 00 mês (es) e 00 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 26 de setembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí